[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                          №___________

ЕВПАТОРИЯ

О признании утратившим силу постановления администрации

города Евпатории Республики Крым  от 31.05.2021 №809-п

«Об утверждении положения о порядке предоставления

на конкурсной основе грантов в форме субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям
 из бюджета муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым»
с изменением от 28.10.2022 2491-п
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                        «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                                 от 25 октября 2023 г. № 1780  «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью предоставления субсидий в соответствии с едиными правилами п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 31.05.2021 №809-п «Об утверждении положения о порядке предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»;

- постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 28.10.2022 2491-п О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 31.05.2021 №809-п «Об утверждении положения о порядке предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: «муниципальные образования», подраздел: «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации города» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, курирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава администрации

города Евпатории Республики Крым                                            Е.М. Демидова